raffet Dominum prædixisse Apostolis mortem suam propter  
quare, subiungit: *Et ipsi nihil horum intellexerunt; & era  
Verbum istud absconditum ab eis: & non intelligebant quia  
cebantur.* Si Lutherum consulamus, verbosum Lucam, & pu  
rum spiritualement appellabit: at ipse Spiritu sancto dictantem  
verba multiplicauit, vt intelligeremus, Apostolos eo tempo  
re longissimè abfuisse ab ea cogitatione, vt existimaret; Chri  
stum moriturum. Apostolus etiam 2. Corinth. ii. cum ait: *He  
brai sunt, & ego; Israëlita sunt, & ego; semen Abrahae sunt, &  
ego:* certè idem ter repetit, nec tamen frustra, quia repetitio il  
la magnam emphasim habet.

SECUNDA obiectio eiusdem Lutheri in eodem loco An  
consecrationem vocantur panis & vinum sacrificia sancta, &  
illibata, quod videtur absurdum; quia si sancta sunt, cur peti  
tur in eadem oratione à Deo, vt illa benedicat? Si sacrificia  
ergo panem, & vinum Deo sacrificamus.

RESPONDEO; Panis, & vinum rectè dici possunt panibus  
te consecrationem, sacrificia sancta, & illibata. Sacrificia quæ  
dem, quia sunt materia sacrificij, & iam dedicata, & parata  
vt ex iis fiat sacrificium; nam & in lege veteri dicebantur  
sim sacrificia oues adhuc viuentes, quando scilicet adhibe  
bantur, vt immolarentur. vnde est illud CYPRIANI in  
de eleemosyna: *Dives, & locuples in Dominicum sine pro  
cio venit?* Dicuntur autem meritò sancta, & illibata, quia  
dedicata, & consecrata ad vsum diuinum per priorem con  
tentionem sunt; & etiam quia pura, & sancta intentione offeruntur  
ab Ecclesia. Sed quanquam eo modo sancta sint, tamen  
sanctiora fieri debent per mutationem in corpus, & sangui  
nem Christi, & idèd rectè petimus, vt Deus illis benedicat, qui  
que sanctificet, nimirum vt sic fiant nobis corpus, & sanguis  
Christi, vt infra in alia oratione petimus.

TERTIA obiectio eiusdem ibidem. In Canone dicitur  
*Quæ tibi offerimus in primis pro Ecclesia tua.* At illa sacrificia  
ex mero pane, & vino constant; ergo panem, & vinum Deo  
offerimus pro Ecclesia. Neque potest responderi, illud, *offer  
rimus,* accipi pro futuro, & referendum ad hostiam consecra  
tam, quasi sensus sit, Offerimus, id est, mox offeremus: nam  
repugnat huic solutioni demonstratiua particula: *Hac dona  
hac munera, &c.* dicimus enim nos offerre illa dona, quæ  
sensus tunc ostenduntur.

RESPON

RESPONDEO; Mira est hæreticorum leuitas. Nam idem Lutherus qui in hoc libro de abominatione Canonis, tanquam rem valde absurdam ex Canone colligit, quod videamur Deo panem offerre, non Christum: idem in libro de captiuitate Babylonica, cap. de Eucharistia, dicit, Catholicos existimare se Christum Patri offerre; & ibidem monet Sacerdotes, vt intentionem suam dirigant ad panem offerendum, non ad Eucharistiam: *Observent, inquit, se Sacerdotes hoc perdito, & periculosissimo seculo, qui sacrificant, vt verba Canonis maioris, & minoris, cum Collectis, qua nimis aperte sonant sacrificium, dirigant non ad Sacramentum, sed ad ipsum panem, & Vinum consecrandum: nam panis, & Vinum antea offeruntur ad benedicendum, sed postquam est benedictus, & consecratus, iam non debet offerri.*